
оАо "дос-крЕдоБлнк"
г. Бишкек ул. Чуй 92, б этаж

ОТЧЕТ О ФИНЛНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 31 ИЮJlЯ 2024 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

лктивы

[енежные средствs и их эквиваленты
(lpclcTBa в баlrкаr
Кредиты, предоставленные кпиеrпам
Резерв на возможные потери по кредrtтам, предоставленным
кпиентам
Кредиты, предоставленные кпиентам-нетто
Инвестrrциrr в ценные бумаги
Основпые средства и нематерлrальные активы

Фпнансовые инструметы, оцениваемые через прибыль или

убыток
Акгивы в форме права пользования
Акгltвы, предназttаченные для продажи
IIрочltс дlt,тlil}ы

ВСЕГОАКТИВЫ

ОБЯЗЛТЕЛЬСТВЛ I| КЛПИТАЛ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Средства клиентов
Средства банков ll фшнансово- кредитных учреждений
Прочие привлеченные средства
Облигацип выпуlценные Банколl
Арендное обязательство
Финансовые обязательства. оцениваемые по справедливой
стоимости через прrrбыль или убыток
отлоясенrlое llалоговое обязательство
IIpo.1 пс llбязаr,е.л bcтBa

КАПIlТАЛ:
уставныil капитал
Нераспределенная прибыль(Непокрытый убыток)

ВСЕГО ОБЯЗЛТЕЛЬСТВА

И.о. Председатель П

заместитель главного

2 01l 209 1 758 383 1 890 938

13 159 178 10 554 743 1 l 790 543

Городов А.А.

Кемел кызы А.

3l июля
2024 r.

3l июля
2023 г.

3l лекабря
2023 г.

3 l50 837
732 110

7 362 468

(149 436)
1 2lз о32

498 388
1 263 931

l 740 04l
1 196 б29
5 461 226

(103 76б)
5 363 460
l 019 287

895 170

21 85б
13 597

244 703

2 339 591

499 635
6 170 333

( l 20 00])
6 050 329
1 005 941

1 019 47l

57 931

42 896
8 041

l91 352

75 506
lб 24s
13 597

,11ll 228

lз 159 178 11 790 543

9 528327
|28 444
540 820
8б 829
44 |14

7 405 948
191 505
397 251
86 240
23 880

8 365
683 l71

8 383 395
186 337
413 455
85 688
17 315

51 952
26 019

675 404

76 559
11 271

7l9 579

11 087 969 8 796 360

1 585 698
485 51 l

817 008
941 375

817 008
1 073 930

Ф,
* Резервы на покрьпио потенциальных по нормативам НБКР

10 554 743

9 899 605

,



оло "дос-крЕдоБлнк"
г. Бишкек ул. Чуй 92, б этаж

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
зА 7 мЕсяцЕв, злвЕршившихся 31 июля 2024 гош
(включительно)

(в тысячах сом КР)

Процентные доходы
Процентные расходы

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОДДО ФОРМИРОВЛНИЯ РЕЗЕРВОВ
ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ЛКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ IIАЧИСЛЯЮТСЯ
процЕнты

Восстановление/(формированис) резерва под обесценение активов, по
которым начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Комшссионные доходы
Комиссионные расходы
Чпстый доход по своп операцияDt
Чистая прибыль по операциям с ttHocтpaurlol"l валютой
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение
Прочttе доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

Операционные расходы

ПРИБЫЛЬ(УБЫТОК) ДО IIАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

Налог на прибыль

приБыль(уБыток) зА год

Прочий совокупныli доход:

Измеllение справедливой cтotlMocтrt шенных бупtаг, оцениваемых по
справедливой стои}rости через ПС.Щ
Прибыль/убыток от ценных бумаг, оценltваемых по справедлrrвой
стошмости через ПС.Ц,

ВСЕГО СОВОКУПНЫЛ"I ДОХОД

И.о. Председатель Пра

Зд 7 месяцев, За 7 месяцев,
закончившихся закончившихся
3l июля 2024 r. 31 ltюля 2023 г.

941 900
(475 7t9)

665 б58
(300 8б0)

466 181 364 798

(29 542)

43б 639

9 785

374 583

215 517
(бб 594)

555 894

220 539
(12 790)

l 542
276 2l8

11 288
16 961

453 758

(783 626)

208 907

(626256)

202 085

(28 636)

180 271

(29 423)

l12 662

180 271 l72 662

Городов А.А.

a
a
a

заместлlтель главного Кемел кызы А.

384 697
(69)

22 343

,



оАо "дос-крЕдоБАнкl,

г. Бишкек ул, Чуй 92, б этаж

И.о. Председатель Правлен

заместитель главного

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМЛТИВОВ
НА 31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА (включительно)

Городов А.А.

Кемел кызы А.

установленное значение
норматива

Фактическое
значение нормативаНаимешование экономического норматива

1,1%не более 20%о
Максима,чьный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К
1.1)

не более l 57о 0,9%
Максимальный размер риска на одного заемщикц связанного с банком (К l)

6,1уоне более 307о
МаксимшIьный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не

связанный с банком (К 1.3)

0.0%не более l5%o
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк,

связанный с банком (К 1.4)

l6.9о/оне менее l2%oКоэффициент адекватности суммарного капит.ца (К 2.1)

l8,1%не менее 7,5УоКоэффичиент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)

l8,1%не менее 6%оКоэффичиент адекватности Базового капитала ПеРЬОго,уровш (К 2.3)

не менее 67о 12,6уоКоэффиuиеrп леверФка (К 2.4)

96,8о/оне менее 45УоНорматив ликвидности банка (К 3)

не более 20%о

не более 20%о
Количеgгво дней нарушений по сушлмарной величинQдац_ных коротких

вaulютньж позиций по всем вaшютаItt (К 4.2)

20.2о/оне менее 18 7о

.Щополнительный запас капктала банка (показатель "буфер капитшtа")

не более 20оlо
Количество дней нарушений по суммарной ве.цичине длинньrх открытьж

позиций в драгоценньж мсгаллах (К4.5)

открытьш
{ не более 20%о

в драгоценных метzuIлЕж

по

о
DOSCREDOBANK


