#### ОАО "ДОС-КРЕДОБАНК" г. Бишкек ул. Чуй 92, 6 этаж

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА (включительно)

(в тысячах сом КР)

	31 июля 2024 г.	31 июля 2023 г.	31 декабря 2023 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	3 150 837	1 740 041	2 339 591
Средства в банках	732 770	1 196 629	499 635
Кредиты, предоставленные клиентам	7 362 468	5 467 226	6 170 333
Резерв на возможные потери по кредитам, предоставленным			
клиентам	(149 436) *	(103 766)	$(120\ 004)$
Кредиты, предоставленные клиентам-нетто	7 213 032	5 363 460	6 050 329
Инвестиции в ценные бумаги	498 388	1 079 287	1 005 941
Основные средства и нематериальные активы	1 263 931	895 170	1 019 471
The same of the sa			
Финансовые инструметы, оцениваемые через прибыль или	57 931	_	75 506
убыток	42 896	21 856	16 245
Активы в форме права пользования	8 041	13 597	13 597
Активы, предназначенные для продажи	191 352	244 703	770 228
Прочие активы	13 159 178	10 554 743	11 790 543
ВСЕГО АКТИВЫ	13 139 178	10 334 743	11 770 343
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
ODMSATE/IDCTDA:			
Средства клиентов	9 528 327	7 405 948	8 383 395
Средства банков и финансово- кредитных учреждений	128 444	191 505	186 337
Прочие привлеченные средства	540 820	397 251	413 455
Облигации выпущенные Банком	86 829	86 240	85 688
Арендное обязательство	44 174	23 880	17 315
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой			
стоимости через прибыль или убыток	57 952	-	76 559
Отложенное налоговое обязательство	26 019	8 365	17 277
Прочие обязательства	675 404	683 171	719 579
	11 087 969	8 796 360	9 899 605
капитал:			
Уставный капитал	1 585 698	817 008	817 008
Уставный канттал Нераспределенная прибыль/(Непокрытый убыток)	485 511	941 375	1 073 930
пераспределенная приовыв/пенокрытый уовток)	2 071 209	1 758 383	1 890 938
DOC-KPE	20/1209		
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАНОО В ПОТОВЕТИТЕ	13 159 178	10 554 743	11 790 543
И.о. Председатель Правления	Городов А.А.		

Кемел кызы А.

Заместитель главного

<sup>\*</sup> Резервы на покрытие потенциальных убытков по нормативам НБКР

## ОАО "ДОС-КРЕДОБАНК" г. Бишкек ул. Чуй 92, 6 этаж

#### отчет о совокупном доходе ЗА 7 МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА

(включительно)

(в тысячах сом КР)	За 7 месяцев, закончившихся 31 июля 2024 г.	3а 7 месяцев, закончившихся 31 июля 2023 г.
* * * * * * * * * * * * * * * * * * *		
Процентные доходы	941 900	665 658
Процентные расходы	(475 719)	(300 860)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	466 181	364 798
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(29 542)	9 785
чистый процентный доход	436 639	374 583
Комиссионные доходы	215 517	220 539
Комиссионные расходы	(66 594)	(72 790)
Чистый доход по своп операциям	-	1 542
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	384 697	276 218
Восстановление/(формирование) резервов под обесценение	(69)	11 288
Прочие доходы	22 343	16 961
чистые непроцентные доходы	555 894	453 758
Операционные расходы	(783 626)	(626 256)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	208 907	202 085
Налог на прибыль	(28 636)	(29 423)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД	180 271	172 662
Прочий совокупный доход:	-	-
Изменение справедливой стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через ПСД		
Прибыль/убыток от ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через ПСД		
всего совокупный доход	180 271	172 662

Заместитель главного бухгал сра

Городов А.А.

Кемел кызы А.

### ОАО "ДОС-КРЕДОБАНК"

г. Бишкек ул. Чуй 92, 6 этаж

# СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ НА 31 ИЮЛЯ 2024 ГОДА (включительно)

Наименование экономического норматива	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (К 1.1)	не более 20%	1,7%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (К 1.2)	не более 15%	0,9%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (К 1.3)	не более 30%	6,1%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (К 1.4)	не более 15%	0,0%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (К 2.1)	не менее 12%	16,9%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (К 2.2)	не менее 7,5%	18,1%
Коэффициент адекватности Базового капитала Первого уровня (К 2.3)	не менее 6%	18,1%
Коэффициент левеража (К 2.4)	не менее 6%	12,6%
Норматив ликвидности банка (К 3)	не менее 45%	96,8%
Количество дней нарушений по суммарной величине данных длинных валютных позиций по всем валютам (К 4.1)	не более 20%	-
Количество дней нарушений по суммарной величине данных коротких валютных позиций по всем валютам (К 4.2)	не более 20%	-
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 18 %	20,2%
Количество дней нарушений по суммарной величине длинных открытых позиций в драгоценных металлах (К4.5)	не более 20%	-
Количество дней нарушений по суммарно на при протких открытых позиций в драгоценных металлах (К4	не более 20%	-

И.о. Председатель Правления

Заместитель главного бухгал

Городов А.А.

Кемел кызы А.